
 
 

 

 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  V I U '  
 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 95/2023 
 

 
Oggetto : LIQUIDAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 
LOCO DI VIU' DI UN CONTRIBUTO PER LE MANIFESTAZIONI DEL 
PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2023. 

 
 

 
L’anno duemilaventitre, addì diciotto, del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 107 e 109 del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e 
del relativo Decreto N° 6 del 21/05/2023; 
 

Vista la nota inviata dall'Associazione Pro Loco di Viù in data 17/10/2023 pervenuta 
al protocollo dell’ente in data odierna al n. 3428, con la quale l’Associazione richiede un 
contributo economico a sostegno dell'organizzazione delle manifestazioni in programma 
per i mesi di settembre/dicembre 2023; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n° 65 del 17/10/2023 di concessione 
del contributo sopra citato; 

 
Vista la propria Determinazione n° 85 del 09/11/2023 di liquidazione di un acconto 

sul contributo sopra citato; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 14/11/2023 che approvava 

una variazione di Bilancio con adeguamento, tra gli altri, dello stanziamento del capitolo di 
spesa “Contributi a Enti e Associazioni”; 

 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 18/8/2000, n. 

267; 
 

 Visto il D.lgs. 118/2011; 
  
 Visto lo Statuto Comunale, approvato con atto C.C. n° 4 del 15.01.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione C.C. n° 50 

del 03.12.2015; 
 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi ad Enti, privati ed 

Associazioni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 177 in data 
11.11.1989, integrata successivamente dalla Deliberazione n° 156 del 20.12.1990; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 39 del 27.12.2022, riguardante 

l’approvazione del Bilancio Pluriennale anni 2023-2025; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 24.01.2023, riguardante 

l’assegnazione del budget di spesa ai responsabili degli uffici e servizi per l’esercizio 
finanziario anno 2023; 

 
Viste le disponibilità di Bilancio utilizzabili per tale intervento; 

 
Ritenuto opportuno liquidare il contributo in argomento; 

 
Visto il parere preventivo favorevole relativo al controllo di regolarità amministrativa 

e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, così come introdotto dal D.L. 
174/2012, in merito alla correttezza dell’azione tecnica;  
 



D E T E R M I N A  
 

Per i motivi esposti in narrativa: 
 

Di erogare all’Associazione Turistica Pro Loco di Viù € 5.000,00 quale saldo del 
contributo in merito all’organizzazione delle manifestazioni del periodo settembre-dicembre 
2023; 

 
Di liquidare l'importo complessivo di € 5.000,00 con i fondi disponibili sul cap. n. 

1576/99 - codice n° 07.01.1, relativo a "Contributi ad Enti ed associazioni", del titolo primo 
della spesa del bilancio del corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente 
disponibilità; 

 
Di acquisire apposita rendicontazione da parte dell’associazione beneficiaria del 

contributo, a norma di Regolamento. 
 
D1-2023-00095.doc 



 
La presente determinazione: 
 
 Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 
 Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione 

dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del servizio finanziario è diverrà 

esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990 e s.m. ed i., si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 

firmato digitalmente 
BORGNINO Riccardo 

 
==========================================================================


